ORDENA que la parte demandada pague al demandante el 

monto que se señala en la sentencia  apelada, por  REINTEGRO DE 

ASIGNACION FAMILIAR y su incidencia en Gratificaciones ordinarias, 

CTS,  y descanso vacacional,   por el periodo señalado; 2). ORDENA 

a la demandada pague la suma de UN MIL  QUINIENTOS  CON 

00/100 SOLES  (S/ 1500.00) y  otros casos UN MIL  CON 00/100 SOLES  

(S/. 1,000.00) respectivamente,  a favor del demandante como 

parte vencedora, y el cinco (5%),  destinado al  Colegio de 

Abogados de Junín para el fondo mutual, por concepto de  costos 

procesales.

[...]

el Derecho Civil se ve severamente limitado en el Derecho laboral, ya que no 

es la justicia conmutativa (habilidad del negociador) sino la justicia social (el 

bien común) la que inspira a esta especialidad jurídica. 

23. Sobre el agravio, en donde ordena el  pago de las  COSTOS DE PROCESO  

la suma de UN MIL QUINIENTOS  CON 00/100 SOLES  (S/ 1500.00) Y/O UN MIL 

SOLES (S/ 1000.00),  la misma   resulta  fundada y corresponde  revocarse, por 

lo  siguiente. 

a. Conviene señalar que el proceso aún no ha concluido,  como  tal, 

estando en tránsito el proceso, no es prudente se tenga que calcular los